
2024年７月  

三菱養和スポーツスクール 
キッズダンススクール保護者各位  

                                 公益財団法人三菱養和会  

 三菱養和スポーツスクール  

「キッズダンススクール発表会」ご参加について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、弊会スクール事業に対し、ご理解ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、三菱養和スポーツスクールでは年に一度、発表会・記録会等の行事を開催しており、キッズダンススク

ールでは全クラス合同での『発表会』を開催しております。この『発表会』はお子様が日頃の練習成果を保護者

に発表する年に一度の大きな行事であり、技術の向上はもちろんのこと、協調性や達成感を味わうことで心の

成長にも繋げております。発表会の主旨をご理解いただき、ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

 
 

 

 

 

 

 

 ☆裏面にも重要なご案内がありますので、ご確認の上、参加の有無等必要事項をご記入の上、 

 ８月 2８日（水）までに 各クラス指導員までご提出下さい。   

※質問および相談は、直接キッズダンススクール指導員へお願い致します。 

 

 

 ------------------------------------------------------- ------------------------------ 

キッズダンススクール発表会 参加確認書 

★ 「キッズダンススクール発表会」の参加に関して下記に〇印及び必要事項をご記入ください。 

12月 1日（日） 発表会  （  参加 ・ 不参加  ） 
 

氏 名                         学 年     
 

在籍クラス 

丸をつける 

ヒップホップダンス     フリースタイルダンス    チアダンス 

KB02・KB2・KB20    KB0３・KB３・KB３0   KB0５・KB５・KB50 

身 長 cm 服のサイズ 上  下 

（↑衣装購入の際の参考といたします） 

 

連絡先 TEL                      （     ） 
（↑指導員より衣装サイズ等でご連絡することがあります） 

● 12月 1日（日） キッズダンススクール発表会   

時 間／ 15：３0～17：00（予定） ※リハーサルのため 12：00集合（予定）  

場 所／学校法人本郷学園 ２号館講堂（予定）  

当会に隣接しております「本郷学園」での実施となります。 

 

記入日： 2024 年  月  日 

時間変更の可能性があります。 

詳細は 11月に配布します。 

必ず繋がる 続柄 

キリトリ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

★今後の練習に関して 

「キッズダンススクール発表会」に参加されないお子様も同じ振付けを練習します。  

発表会に参加されなくても「ミニ発表会」での発表・参観の機会があります。 

 

★振り付けのビデオに関して  (10～11月予定) 

自宅でも練習できるように、振りが仕上がった時点で保護者による動画撮影会を実施する予定です。 

（通常レッスン時間内の終盤 15分） 日程等は準備ができた段階でご案内いたします。 

 
★「ミニ発表会」を実施します 

12月３日（火）・ ４日（水）・ ５（金）「ミニ発表会」（各クラス練習時間内の終盤 15分間）を行います。 

保護者参観可能でビデオ・写真撮影可能です。「ミニ発表会」は通常のレッスン内で行いますので申込不要です。 

 

★提出期限：８月２８日（水） 
※期限までに提出がない場合は、お電話にてご連絡いたします。 

 

 

☆衣装代(９,000円程度、諸費用含む)と参加費(1,000円程度)を 11月頃に徴収いたします(予定)。 

※チアダンスクラスはポンポン代含む 

☆提出いただいた参加確認書をもとに 10月上旬から衣装や小物を購入いたします。 

準備の都合上 10月 15日以降のキャンセルは当日不参加でも買取とさせていただき、衣装代をお支払い 

いただきますので、ご注意ください。 

☆衣装のサイズについては、講師がサンプルをもとにサイズ合わせをして決定いたします。 

※衣装ですので通常の洋服サイズと若干異なる場合がありますが、予めご了承ください。 

★衣装に関して ＜重要！＞ 

※10月 15日以降のキャンセルは、 

衣装買取となりますのでご注意ください。 


